Espunto: hay. 
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Data en Toledo a"7  V1358  dias de" octubre del anno de nascimiento de nuestro Senor 
mille DXXV. 
Yo el Rey. 
Sacra cesarea catholica regiaque Magestas mandavit mihi Ioanni Ludovico Goncalez 
pro secretario. Visa per cancellarium de Ferrera regentem cancellariam, Ludovicum 
Sanchez generalem thesaurarium, De Bononia et [...] eandem cancelleriam regentem 
conservatorem et contrarelatorem generales. 
Fuit dupplicatum. / 

ACA, Cancelleria, reg. 3895, cc. 9v.-10v. 

89 	 1526 maggio 14, Siviglia 
Re Carlo, su richiesta dell'arcivescovo turritano che, dopo la morte di 

Giovanni de Cardona, suo predecessore, desidera prendere possesso 
dell'episcopato di Ploaghe aggregato a quello _turritano da una bolla pontificia 
richiesta da Ferdinando H d'Aragona, ordina al luogotenente generale e agli 
ufficiali regi del Regno di Sardegna di osservare quanto previsto dalla bolla, 
senza frapporre impedimenti all'arcivescovo. 

Archiepiscopi turritani. 	 c. 9v. 
Carolus etcetera, spectabili nobilibus magnificis consiliariis dilectis et fidelibus 
nostris locumententi generali in prefato nostro Sardinie Regno, gubematori seu 
reformatori Capitis Lugudorii vicariis ceterisque demum universis et singulis 
officialibus nostris in dicto Regno constitutis et constituendis ad quem seu quos 
spectet presentesque pervenerint seu fuerint quomodolibet presentate aut de 
subscriptis requísitis extiterint dictorumque officialium locumtenentibus, salutem et 
dilectionem. Nuper pro parte admodum reverendi archiepiscopi turritani istius 
Regni Maiestati nostre reverenter expositum fuit quod tempore bulle apostolice / 
unioni expedite et concesse per sedem apostolicam ad supplicationem serenissimi et c. io 
catholici Regis Ferdinandi, avi, patris, predecessoris dominique nostri colendissimi 
immortalis memorie, inter alios episcopatus istius Regni, fuit unitus episcopatus de 
Poagre cum archiepiscopatu predicto turritanensi, que unio locum habuit per 
mortem Ioannis de Cardona, qui illum ultimo possidebat, atque dictus 
archiepiscopus velit et cupiat, virtute dicte unionis, apprehendere possessionem ditti 
episcopatus de Poagre, iuxta dictam bullam timeatque ne per vos in eadem aliquod 

sn Espunto: XX. 
"8  Dopo VI è presente un altro segno (I) che non si comprende se sia aggiunto o cancella- 

to, per cui la data potrebbe anche essere quella del 7 ottobre. 
'" Espunto: agosto. 
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impedimenturn fiat, propterea nobis humiliter supplicari fecit ut in adipiscenda dieta 
possessione dicti episcopatus de Poagre eidem nullum impedimentum fieri 
mandaremus. Nosque dispositioni apostolice conformes reddere volentes, 
procuratore ditti archiepiscopi nobis humiliter supplicante, tenore presentiuzn, 
nostri ex certa scientia, deliberate et consulto ac regia auctoritate vobis dicimus et 
districte precipiendo mandamus, pena mille florenorum auri Aragonum adietta, 
quod constito vobis de predicta unione per dictam bullam apostolicam unioni in 
adipiscenda et manutenenda possessione dicti episcopatus de Poagre dictum 
reverendum archiepiscopum turritanensem non impediatis neque perturbetis 
quimmo eidem super illa si opus fuerit et requisiti pro eius parte fueritis omne 

c. zov. consilium, auxilium et favorem impendatis quem admodum / in aliis episcopatibus 
et prelaturis istius Regni hactenus factum fuerit solitumque est fieri, contrarium 
nullatenus tentaturi ratione aliqua sive causa per quanto gratia nostra vobis chara est 
et preter ire et indignationis nostre incursum penam preappositam cupitis evitare. 
Datura in nostra civitate Hispali die XIIII mensis maii anno a Nativitate millesimo 
quingentesimo vigesimo sexto. De Ferrera regens. 
Petrus Mediona ex provisione facta per De Ferrera, regentem Cancilleriam. Visa per 
de Bononia, magistrum rationalem et de Boncianis, regentes quoque Cancillariam. 

ACA, Cancelleria, reg. 3895, cc. 14-15v. 

90 	 1526 giugno 12 Granada 
Re Carlo, al quale aveva fatto ricorso Pietro Carnicer, sindaco di Cagliari, 

sostenendo che la città, in grazia di alcuni privilegi concessi dai re d'Aragona, 
era esente dai diritti di incoronazione, nuova cavalleria e maridages richiesti, su 
incarico del re, per i matrimoni delle sorelle (le regine di Ungheria, Portogallo 
e Dacia) da Pietro Pilares, Maestro razionale, Alfonso Carrillo, procuratore 
regio, e Paolo Comelles, ricevitore del riservato del marchesato di Oristano, 
ordina loro di esaminare la questione, verificando la fondatezza delle richieste 
della città, e di risolverla secondo giustizia. 

c. 14 Civitatis Calleris. 
Carolus etcetera, nobili magnificis, dilectis, consiliariis nostris Petro Pilares, magistro 
rationali, Alfonso Carraio, procuratori regio in prefato nostro Sardinie Regno, et 
Paulo Comelles, receptori in reservatis Marchionatus Oristanii, comissaris nostris ad 
petendeum [sic] et exigendum in dicto Regno iura coronationis et nove cavallerie 

c. 14v. nostre' ac maridagii Reginarum Ungarie, Portugalie et / Dacie, filiarum et sororum 
nostrarum, salutem et dilectionem. 

Espunto: ad. 
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Nuper per Petrum Carnicer, notarium sindicum pro civitate et Castro Caleris, apud 
Curiam nostram residentem, Magestati nostre reverenter deductum fuit qu 	er vos 
mandatum fuit consiliariis et rectoribus civitatis diete Callerys ut solverent porno em 
illis solvere contingentem pro predicta coronatione, millitia et maridagis a quibus 
omnibus civitas predicta, uti asserit, virtute nullorum privilegiorum per serenissimos 
retroreges Aragonum predecessores nostros concessorum et per nos confini atorum 
in virili observantia consistentium, pretendit esse specialiter privilegiatam, liberam et 
exemptam, quodque pro observantia dictorum privilegiorum prefati consiliarii vos 
requisierint ut in executione dicti mandati nullatenus procederit vobisque 
perseverantibus oportuit ab illo dictos consiliarios et nos tanquam fontem iustitie 
provocare, confisi quod ditta privilegia libertatemque et imunitatem predictas, 
propter illarum ingentia servitia et benemerita diete civitatis concessas, observari et 
manteneri iuberemus, qua de re memoratus sindicus, facta fide in nostro regio 
consilio de disto mandato et de omnibus actis istic super illo factis et de dieta 
appellatione necnon de dictis privilegiis, humiliter suplicavit quatenus pro 
observantia dictorum privilegiorum et immunitatum predictarum / diete civitati c. 15 
conpetentium mandaremus vobis ne ulterius super predictis molestaretis dvitatem et 
consiliarios predictos quin potius dieta privilegia et libertates -inviolabiliter 
observaretis ac aliter in et super predictis omnibus et singulis de oportuno et 
condecenti iustitie remedio diete civitatis providere et ex nostra solita clementia 
consulere dignaremur. Nos vero, volentes quod in predictis debite provideatur, 
decernimus causam predictam istic terrninandarn vobis de quorum fide et animi 
rectitudine admodum confidimus comittere, quemadmodum, tenore presentium, 
nostri ex certa sdentia, deliberate et consulto ac regia auctoritate nostra, comittimus 
per presentes per quas vobis dicimus, comittimus et mandamus ut, non obstantibus 
appellatione, revocatione per vos ad nos emissa de dieta causa, cognoscatis, de et cum 
consilio aliorum neutri partium suspectorum qui in dieta causa non intervenerunt, 
usque ad sententiam definitivam in illaque partibus auditis procedatis iustitiamque 
ministretis taliter quod nullus querelle locus suplicanti predicto seu diete civitate [sic] 
relinquatur neque ad nos pro his denuo recurrere cogatur, servatis de iure servandis, 
procedendo in eisdem breviter, simpliciter, sumarie et de plano, sine strepitu, forma 
et figura iuditii sola facti ventate et negotii qualitate attentii, / difugiis, nralielis, c. 15v. 
cavilLatiionibus et aliis frivolis excessionibus cessantibus quibuscumque quoniam nos 
vobis in et super predictis omnibus et singulis sic providendis sententiandis et super 
dependentibus ex illis locurn, voces et vices nostras et sufficientem potestatem 
plenarie comittimus adque conferimus per has easdem. 
Datum Granate die XII iunii anno domini MDXXVI. 
De Ferrera regens. 
Petrus Mediona expeditione facta per de Ferrera regentem Cancelleriam. 
Visa per de Bononia, magistrum rationalem, et de Boncianis regentes quoque 
Cancelleriam. / 
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ACA, Cancelleria, reg. 3895, c. 54.